
22548 Lunes 21 junio 2004 BOE núm. 149

III. Otras disposiciones

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

11515 RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2004, de la Dirección Gene-
ral de Investigación, por la que se ordena la publicación
de las ayudas a centros de investigación y desarrollo para
financiar la contratación de personal técnico de apoyo
en la modalidad de proyectos de I + D correspondientes
a la convocatoria del año 2002 (programa personal técnico
de apoyo).

Por Orden CTE/1370/2003, de 23 de mayo (BOE de 30 de mayo), se
establecen las bases y hace pública la convocatoria de concesión de ayudas
para la contratación de personal técnico de apoyo, en el marco del programa
nacional de potenciación de recursos humanos del Plan Nacional de Inves-
tigación Científica, Desarrollo e Innovación Tecnológica.

Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden y de acuerdo
con lo dispuesto en el punto uno del apartado decimocuarto, la Secretaría
de Estado de Política Científica y Tecnológica ha dictado con fecha 12
de abril de 2004 las correspondientes resoluciones de concesión de ayudas
para contratación de personal técnico de apoyo en la modalidad de pro-
yectos de I + D correspondientes a la convocatoria del año 2002.

En virtud de lo cual, dispongo:

Primero.—Publicar en el Boletín Oficial del Estado las ayudas conce-
didas a los organismos incluidos en el anexo I de la presente resolución,
destinadas a financiar la contratación de técnicos de apoyo para los pro-
yectos de I + D que se relacionan.

Segundo.—La cuantía total de la ayuda para cada una de las anualidades
se establece en función de la localización del centro de trabajo donde
se incorpora el técnico en las regiones de Objetivo 1 o zonas elegibles
de regiones de Objetivo 2.

Tercero.—La financiación de las ayudas a que se refiere esta resolución
se imputará a las aplicaciones presupuestarias 20.10.800X.711,
20.10.542M.740, 20.10.542M.750 y 20.10.542M.780 .

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
cabe interponer ante esta Secretaría de Estado, en el plazo de un mes,
recurso potestativo de reposición, al amparo de los artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, en el plazo de dos
meses, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a
lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio. Dicho
recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo
de reposición sea resuelto expresamente o se haya producido la deses-
timación presunta.

Madrid, 14 de mayo de 2004.—La Directora general, Matilde Sánchez
Ayuso.

ANEXO I

Relación de entidades perceptoras de ayudas en el Programa Personal Técnico de Apoyo en la modalidad de Proyectos de I + D correspondientes
a la convocatoria de 2002

Primera
anualidadReferencia solicitud Entidad beneficiaria Referencia proyecto Ref.

Técnico
Duración
(meses)

R.O.
(FSE)

Segunda
anualidad

Tercera
anualidad

PTA-2003-02-00001 UNIVERSIDAD DE VALENCIA. MAT2002-04239-C03-02 1 36 1 23.928,10 24.551,10 25.385,50
ESP2002-04124-C03-02 2 36 1 26.028,10 26.651,10 27.485,50

PTA-2003-02-00002 UNIVERSIDAD DE LA RIOJA. AGL2002-02293 3 36 2 13.050,00 13.050,00 13.050,00
PTA-2003-02-00003 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. ESP2002-04141-C03-02 4 36 2 13.202,60 13.202,60 13.202,60
PTA-2003-02-00004 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. MAT2002-04551-C03-03 5 36 2 11.567,30 11.567,30 11.567,30
PTA-2003-02-00005 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. BEC2002-02130 6 36 2 15.135,71 15.438,42 15.747,30
PTA-2003-02-00006 FUNDACION CENTRO N. INVESTIGAC. CAR-

DIOVASCULARES CARLOS III.
SAF2002-00783 220 36 2 10.394,10 10.394,10 10.394,10

PTA-2003-02-00007 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. BMC2002-04011-C05-04 211 36 2 12.443,19 12.443,19 12.443,19
PTA-2003-02-00008 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID. BFM2002-03345 7 36 2 13.950,00 13.950,00 13.950,00

BQU2002-03536 9 36 2 16.200,00 16.200,00 16.200,00
MAT2002-02381 11 36 2 16.200,00 16.200,00 16.200,00
FPA2002-01008 8 36 2 18.000,00 18.000,00 18.000,00

PTA-2003-02-00009 CENTRE TECNOLOGIC FORESTAL DE CATA-
LUNYA.

REN2002-04300-C02-02 10 28 2 10.290,20 10.515,20 4.105,07

PTA-2003-02-00010 UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID. DPI2002-00188 12 36 2 7.200,00 7.344,00 7.492,50
PTA-2003-02-00011 UNIVERSIDAD DE BARCELONA. SAF2002-00314 13 36 2 9.901,35 9.901,35 9.901,35

FPA2002-04452-C02-02 212 36 2 15.768,90 16.218,90 16.668,90
REN2002-04288-C02-02 213 36 2 15.682,50 14.067,45 14.489,55
SAF2002-02125 214 36 2 16.056,90 16.457,85 16.951,95

PTA-2003-02-00012 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. BSO2002-03658 14 36 2 20.121,72 19.798,37 20.392,32
PTA-2003-02-00013 UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID. TIC2002-00750 215 36 2 19.221,72 19.798,37 20.392,32

TIC2002-00750 298 36 2 19.221,72 19.798,37 20.392,32
PTA-2003-02-00014 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. SEC2002-01420 210 10 2 6.306,53 6.306,53 0,00
PTA-2003-02-00015 UNIVERSIDAD DE ALICANTE. BFF2002-01016 15 36 1 27.123,66 27.178,24 26.508,00
PTA-2003-02-00017 UNIVERSIDAD DE CORDOBA. AGL2002-04283-C02-01 17 36 1 13.930,00 13.580,00 13.230,00

BFI2002-00176 18 36 1 14.280,00 13.580,00 12.880,00
MAT2002-00434 19 36 1 12.180,00 12.180,00 12.180,00



BOE núm. 149 Lunes 21 junio 2004 22549

Primera
anualidadReferencia solicitud Entidad beneficiaria Referencia proyecto Ref.

Técnico
Duración
(meses)

R.O.
(FSE)

Segunda
anualidad

Tercera
anualidad

PTA-2003-02-00018 UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A
DISTANCIA.

MAT2002-04189-C02-02 20 36 2 9.141,30 9.592,65 10.076,40

PTA-2003-02-00019 UNIVERSIDAD DE GRANADA. PPQ2002-01331 22 36 1 11.200,00 11.200,00 11.200,00
TIC2002-00480 21 36 1 16.940,00 16.940,00 16.940,00

PTA-2003-02-00020 UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES. REN2002-03482 23 36 2 9.450,00 9.639,00 9.831,60
BQU2002-04651 24 36 2 12.964,73 13.224,02 13.488,50

PTA-2003-02-00021 UNIVERSIDAD DE MALAGA. DPI2002-01319 25 36 1 18.989,60 17.870,30 18.228,00
PTA-2003-02-00022 UNIVERSIDAD DE ALMERIA. TIC2002-00228 26 36 1 8.862,00 9.305,10 9.770,60

REN2002-04517-C02-01 27 36 1 13.902,00 9.305,10 9.770,60
PTA-2003-02-00023 UNIVERSIDAD DE MURCIA. BIO2002-04157-C02-01 28 36 1 9.508,10 9.698,22 10.048,22

BOS2002-02870 29 36 1 9.508,10 9.698,22 10.048,22
PTA-2003-02-00024 UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTE-

LA.
SEC2002-01874 30 36 1 14.169,40 14.169,40 14.169,40

PTA-2003-02-00025 UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTE-
LA.

BQU2002-01368 31 36 1 24.476,90 22.838,90 22.838,90

PTA-2003-02-00026 UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTE-
LA.

BQU2002-01195 32 36 1 21.200,90 21.200,90 21.200,90

PTA-2003-02-00027 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. BMC2002-01708 33 36 15.438,42 15.747,17 16.062,12
PTA-2003-02-00028 UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA. SAF2002-02389 34 36 2 15.405,71 15.708,42 16.017,21
PTA-2003-02-00029 INSTITUTO NAC. DE INV. Y TEC. AGRARIA Y

ALIMENTARIA (INIA).
AGL2002-04396-C02-01 216 36 2 13.026,66 13.547,73 14.089,64

PTA-2003-02-00030 FUNDACIO PRIVADA CENTRE DE REGULACIO
GENOMICA.

SAF2002-00799 35 36 2 11.497,79 11.842,73 12.198,01

PTA-2003-02-00031 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA
AGROALIMENTARIES.

AGL2002-04285-C03-01 36 36 2 11.024,03 11.354,85 11.695,95

PTA-2003-02-00032 INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA
AGROALIMENTARIES.

AGL2002-03496 37 12 2 14.991,75 0,00 0,00

PTA-2003-02-00033 UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ. BFI2002-02979 38 36 1 15.330,00 15.330,00 15.330,00
MAT2002-01690 39 36 1 14.000,00 14.000,00 14.000,00

PTA-2003-02-00034 UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE. BFI2002-00936 40 36 1 23.858,80 24.583,30 25.333,00
PTA-2003-02-00035 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. DPI2002-04286-C02-02 41 36 2 14.153,38 14.153,38 14.153,38
PTA-2003-02-00036 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. TIC2002-00818 42 36 2 11.567,25 11.567,25 11.567,25
PTA-2003-02-00037 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. BTE2002-02161 43 36 2 10.426,50 10.651,50 10.876,50
PTA-2003-02-00038 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA. MAT2002-00615 44 36 2 16.740,00 16.740,00 16.200,00
PTA-2003-02-00039 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. TIC2002-00934 45 36 2 13.176,00 13.199,40 13.691,25
PTA-2003-02-00040 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. DPI2002-02198 46 36 2 11.718,00 11.934,00 12.172,50
PTA-2003-02-00041 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. TIC2002-00055 47 36 2 14.784,66 15.154,28 15.533,13
PTA-2003-02-00042 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID. TIC2002-01569 48 28 2 13.226,00 13.226,00 4.408,67

TIC2002-01569 299 28 2 13.226,00 13.226,00 4.408,67
PTA-2003-02-00043 UNIVERSIDAD POLITECNICA DE VALENCIA. AGL2002-03847 50 36 1 10.990,00 11.270,00 11.550,00

TIC2002-01553 51 36 1 27.300,00 28.000,00 28.700,00
BMC2002-04011-C05-02 52 36 1 21.000,00 21.700,00 22.400,00
REN2002-03192 49 36 1 20.103,30 19.305,30 20.077,40

PTA-2003-02-00044 UNIVERSIDAD POMPEU FABRA. BMC2002-00355 53 36 2 9.768,60 10.061,55 10.363,50
PTA-2003-02-00045 UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS. PPQ2002-02382 54 36 2 11.523,60 12.018,15 12.365,10

REN2002-03530 55 36 2 11.523,60 12.018,15 12.365,10
PTA-2003-02-00046 UNIVERSIDAD JAUME I. PPQ2002-04012-C03-02 56 36 1 15.225,00 15.666,00 15.946,00
PTA-2003-02-00047 UNIVERSIDAD DE VALLADOLID. BFI2002-01397 57 36 1 18.219,60 18.766,30 19.329,10
PTA-2003-02-00048 UNIVERSIDAD DE SEVILLA. DPI2002-04401-C03-03 58 36 1 14.700,00 14.700,00 14.700,00
PTA-2003-02-00049 UNIVERSIDAD DE SEVILLA. BFI2002-01686 59 36 1 13.230,00 13.230,00 13.230,00
PTA-2003-02-00050 UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO / EUSKAL

HERRIKO UNIBERTSITATEA.
TIC2002-01442 60 36 2 18.433,80 18.986,85 20.531,25

TIC2002-01340 61 36 2 18.433,80 18.986,85 20.531,25
REN2002-01441 62 36 2 18.433,80 18.986,85 20.531,25

PTA-2003-02-00053 UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA. PPQ2002-04012-C03-03 221 36 2 15.300,00 14.368,50 14.799,56
PTA-2003-02-00055 CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES

CIENTIFICAS.
MAT2002-04657 85 27 2 8.369,51 8.369,51 2.092,38

SAF2002-01807 88 27 2 8.369,51 8.369,51 2.092,38
SAF2002-01963 89 27 2 8.369,51 8.369,51 2.092,38
AYA2002-00802 74 15 1 20.271,29 5.067,83 0,00
BIO2002-04083-C03-02 78 27 1 20.487,59 20.487,59 5.121,89
BQU2002-03734 82 27 1 20.487,59 20.487,59 5.121,89
DPI2002-04007-C02-01 83 27 2 13.170,59 13.170,59 3.292,65
REN2002-01591 87 27 2 13.170,59 13.170,59 3.292,65
PPQ2002-04012-C03-01 86 27 2 13.170,59 13.170,59 3.292,65
MAT2002-03891 84 27 2 13.170,59 13.170,59 3.292,65
BIO2002-04091-C03-02 79 27 2 13.170,59 13.170,59 3.292,65
BMC2002-02383 80 27 1 20.487,59 20.487,59 5.121,89
BIO2002-01463 77 27 1 20.487,59 20.487,59 5.121,89
AGL2002-02617 72 27 1 20.487,59 20.487,59 5.121,89
AGL2002-00988 71 27 1 16.914,02 16.914,02 4.228,50

PTA-2003-02-00118 HOSPITAL CLINICO Y PROVINCIAL DE BAR-
CELONA.

SAF2002-03261 294 36 2 8.685,00 8.858,70 9.036,00

PTA-2003-02-90051 UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. BIO2002-04133-C02-02 476 36 2 12.420,00 12.764,25 13.118,85
BQU2002-03997-C02-02 475 36 2 15.919,20 16.376,40 16.847,55


